

Kompleksowe Ubezpieczenie Podmiotów z Branży Life Sciences

CHUBB®

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo (Ubezpieczyciel): Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce
Chubb European Group SE Spółka Europejska Oddział w Polsce, ul. Królewska 18, 00-103 Warszawa, notyfikowany Komisji Nadzoru Finansowego. Chubb European Group SE jest zakładem ubezpieczeń zarejestrowanym we Francji (numer rejestracyjny 450 327 374 RCS Nanterre), adres siedziby: La Tour Carpe Diem, 31 Place des Corolles, Esplanade Nord, 92400 Courbevoie, Francja i jest nadzorowany przez francuski organ nadzoru - Autorité de contrôle prudentiel et de résolution (ACPR).

Produkt: KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE PODMIOTÓW Z BRANŻY LIFE SCIENCES

Niniejszy dokument stanowi podsumowanie informacji na temat oferowanego produktu ubezpieczeniowego, zakresu ochrony oraz wszelkich wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela podawanych przed zawarciem umowy ubezpieczenia. Dokument nie jest dostosowany do indywidualnych potrzeb. Przed zawarciem umowy należy zapoznać się z Ogólnymi Warunkami Ubezpieczenia (OWU) „Kompleksowe Ubezpieczenie Podmiotów z Branży Life Sciences - OGÓLNE WARUNKI UBEZPIECZENIA (IX/2020)” oraz wszelkimi innymi informacjami (np. dotyczącymi ochrony Państwa danych osobowych), które są dostępne online na stronie: <https://www2.chubb.com/pl-pl/>

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Oferowany przez nas produkt jest ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej w zakresie szkód powstałych w związku z prowadzoną działalnością i posiadaniem mieniem oraz odpowiedzialności cywilnej za produkt i wykonane usługi.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia może być odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego:

- ✓ za szkody na osobie i szkody w mieniu poniesione przez jego pracowników na skutek wypadku przy pracy;
- ✓ ogólna - odszkodowania i koszty procesowe poszkodowanego, którymi Ubezpieczony zostanie prawnie obciążony w związku ze szkodami na osobie i szkodami w mieniu spowodowanymi wypadkiem związanym z działalnością gospodarczą Ubezpieczonego;
- ✓ za produkty i usługi - odszkodowania i koszty procesowe poszkodowanego, którymi Ubezpieczony zostanie prawnie obciążony w związku ze szkodami na osobie oraz szkodami w mieniu spowodowanymi wypadkiem związanym z działalnością gospodarczą Ubezpieczonego, a wynikającym z produktu lub usługi Ubezpieczonego;
- ✓ w związku z badaniem klinicznym - szkody osobowe i rzeczowe powstałe w związku z rekompensatą, odszkodowania i koszty procesowe poszkodowanego, którymi Ubezpieczony zostanie prawnie obciążony, w związku ze szkodami na osobie i szkodami w mieniu spowodowanymi wypadkiem związanym z działalnością gospodarczą Ubezpieczonego, a wynikającym z badania klinicznego sponsorowanego przez Ubezpieczonego lub w jego imieniu;
- ✓ za szkody inne niż na osobie i w mieniu, w tym za wady produktów i usług oraz wady realizacyjne, szkody we własności intelektualnej, w prywatności oraz w reputacji, koszty naruszenia danych osobowych, koszty wycofania produktów.

Wysokość sumy gwarancyjnej wskazuje ubezpieczający. Suma gwarancyjna stanowi górną granicę odpowiedzialności ubezpieczyciela w odniesieniu do wszystkich wypadków ubezpieczeniowych, które zaszły w okresie ubezpieczenia.

Zakres ubezpieczenia, na wniosek Ubezpieczającego i za zapłatą dodatkowej składki, może zostać rozszerzony o klauzule dodatkowe, wskazane w umowie ubezpieczenia, do których mają zastosowanie limity odpowiedzialności wskazane w umowie ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Chubb nie ponosi odpowiedzialności m.in. za szkody:

- ✗ spowodowane umyślnie;
- ✗ objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych;
- ✗ poniesione na skutek pośredniej lub bezpośredniej, aktywnej lub biernej interakcji z tytoniem lub produktami tytoniowymi;
- ✗ powstałe wskutek oddziaływania azbestu, tytoniu lub materiałów zawierających azbest lub tytoń, albo też z nimi w jakikolwiek sposób związane;
- ✗ powstałe na skutek działań wojennych, rewolucji, rewolty, rozruchów, niepokoїв społecznych, strajków lub aktów terroryzmu bądź sabotażu;
- ✗ wynikające z nałożenia kar pieniężnych, grzywnien administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o charakterze majątkowym, w tym odszkodowań o charakterze karnym i dyscyplinującym;
- ✗ substancji produktu lub w ramach usługi;
- ✗ z tytułu roszczeń wynikających z rękojmi, gwarancji lub z przepisów o prawach konsumenta, roszczeń o wykonanie lub należyte wykonanie zobowiązania oraz związanych z wykonaniem zastępczym, wynikające z odpowiedzialności kontraktowej na podstawie umowy, która nie istniałaby w braku tej umowy;
- ✗ powstałe wskutek oddziaływania ołowiu lub krzemionki lub produktów zawierających ołów lub krzemionkę.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! Poszczególne kategorie rozszerzeń ochrony ubezpieczeniowej mogą być podlimitowane – wszelkie postanowienia dodatkowe zawarte są w umowie ubezpieczenia.
- ! Ubezpieczyciel może wprowadzić udział własny dla poszczególnych zakresów ubezpieczenia – wszelkie postanowienia dodatkowe zawarte są w umowie ubezpieczenia.
- ! Wszelkie roszczenia, które skutkowałyby naruszeniem postanowień ONZ, sankcjami handlowymi lub gospodarczymi lub innymi przepisami prawnymi UE, Wielkiej Brytanii lub USA.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obejmuje zakres terytorialny wskazany w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Podczas zawierania umowy:

- udzielić informacji wymienionych w formularzu wniosku oraz odpowiedzieć na wszystkie pytania zawarte w jakichkolwiek pismach Chubb, a także podać wszystkie znane sobie okoliczności istotne dla oceny ryzyka i zakresu odpowiedzialności, o które Chubb zapytywał przed zawarciem umowy w ww. pismach.

W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:

- zawiadomić Chubb o zmianach okoliczności, na podstawie których Chubb zawarło umowę ubezpieczenia niezwłocznie po powzięciu o nich wiadomości.

W razie wypadku:

- na ile to możliwe, podjąć działania w celu zmniejszenia rozmiaru szkody, a w każdym razie niedopuszczenia do jego zwiększenia, sporządzić zgłoszenie wskazujące okoliczności zdarzenia będącego przyczyną szkody oraz podjąć próbę znalezienia świadków i wskazania sprawcy;
- zawiadomić Chubb niezwłocznie, ale nie później niż w ciągu 5 dni od powzięcia wiadomości o zdarzeniu mogącym doprowadzić do wniesienia roszczenia powodującego powstanie odpowiedzialności, oraz postępować zgodnie z poleceniami Chubb;
- zawiadomić Chubb niezwłocznie, ale nie później niż w ciągu 5 dni o wszelkich roszczeniach odszkodowawczych zgłoszonych Ubezpieczonemu, załączając niezbędne dokumenty dotyczące okoliczności zdarzenia oraz oświadczenie Ubezpieczonego dotyczące jego odpowiedzialności za szkodę;
- na żądanie Chubb, przekazać wszelkie wyjaśnienia i dowody niezbędne do określenia okoliczności zdarzenia, oraz umożliwić mu przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego;
- zawiadomić Chubb niezwłocznie, ale nie później niż w ciągu 5 dni o wszelkich postępowaniach, w tym karnych i administracyjnych, wszczętych przeciw Ubezpieczonemu lub osobom, za które odpowiada, a także o wstąpieniu przez poszkodowanego na drogę sądową;
- udostępnić Chubb wyrok sądu w sprawie zdarzenia skutkującego odpowiedzialnością Ubezpieczonego, w terminie umożliwiającym Chubb podjęcie decyzji o skorzystaniu ze środków zaskarżenia.



Jak i kiedy należy opłacić składki?

Składka należna, tryb opłacenia składki oraz data płatności przedstawione są w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. W razie braku określenia terminu płatności składka lub jej pierwsza rata powinna zostać w pełni opłacona w terminie 14 (czternastu) dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na czas określony, tzn. na okres ubezpieczenia wskazany w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. Jeśli nie uzgodniono inaczej, odpowiedzialność Chubb trwa od pierwszego do ostatniego dnia okresu ubezpieczenia. Jeżeli początek okresu ubezpieczenia przypada przed terminem zapłaty składki ubezpieczeniowej wynikającej z umowy ubezpieczenia, to ochrona ubezpieczeniowa powstaje z chwilą rozpoczęcia okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z m.in. dniem:

- upływu okresu ubezpieczenia,
- wypowiedzenia przez Chubb lub Ubezpieczającego umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym;
- upływu okresu wypowiedzenia w przypadku wypowiedzenia umowy ubezpieczenia przez Chubb lub Ubezpieczającego.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli Umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem że odstąpienie od umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ubezpieczającego z obowiązku zapłacenia składki za okres, w jakim Chubb udzielał ochrony ubezpieczeniowej.

Ubezpieczający może wypowiedzieć Umowę ubezpieczenia w każdym czasie w okresie ubezpieczenia za 90-dniowym okresem wypowiedzenia, a w razie rażącego naruszenia umowy ubezpieczenia przez Ubezpieczyciela – może ją rozwiązać ze skutkiem natychmiastowym.